UBND TỈNH HÀTĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-VP

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

Kết luận số 38-KL/TU ngày 28/01/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:  Sở Y tế

Phúc đáp Công văn số 1148/SYT-KHTC ngày 06/4/2022 của Sở Y tế về việc

góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 38-KL/TU ngày 28/01/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ cơ bản đồng tình với

các dự thảo và có thêm ý kiến sau:

Tại gạch đầu dòng thứ 2, mục 4, phần III – trách nhiệm của Sở Nội vụ, đề

nghị sửa lại như sau: “Phối hợp với Sở Y tế và các địa phương tham mưu thực hiện

sắp xếp hệ thống tổ chức y tế theo hướng tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, đảm bảo tính

đồng bộ và sự chỉ đạo thống nhất xuyên suốt về chuyên môn, nghiệp vụ theo ngành

từ tuyến tỉnh đến tuyến xã”.

Theo đó, đề nghị bổ sung vào mục 1 (trách nhiệm của Sở Y tế) và mục 14

(trách nhiệm của UBND cấp huyện) phần III nội dung về: “Chủ trì, phối hợp Sở Nội

vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện rà soát, sắp xếp hệ thống tổ chức y

tế theo hướng tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, đảm bảo tính đồng bộ và sự chỉ đạo thống

nhất xuyên suốt về chuyên môn, nghiệp vụ theo ngành từ tuyến tỉnh đến tuyến xã”.

Lý do: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao thì Sở Nội vụ có trách nhiệm

thẩm định nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.

Như vậy, Sở Nội vụ thực hiện trách nhiệm sau khi các đơn vị có liên quan rà

soát, đề xuất.

Sở Nội vụ kính gửi Sở Y tế tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: XDCQ-TCBC, CCVC;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-04-12T16:40:38+0700

		sinhmt.snv@hatinh.gov.vn
	2022-04-12T17:17:36+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-04-12T17:39:17+0700

		2022-04-12T17:39:32+0700

		2022-04-12T17:39:44+0700